
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.098,00 2024 CE 502020198 Telefonia fissa e servizi telematici da rete fissa Dott. Massimiliano Coltellacci NO

€164.430,87 2024 CP 101020403 Impianti generici Dott. Massimiliano Coltellacci NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott. GIUSEPPE ANTONACCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura e posa in
opera di interventi di cablaggio destinati alla manutenzione (move e add) della Rete Lan dei presidi della Asl Roma 1
- Fornitore: Altintech S.r.l. - Spesa complessiva: € 135.679,40 IVA esclusa, corrispondente ad € 165.528,87 IVA
inclusa, ricompresi gli oneri sulla sicurezza - CIG: A00638AA5

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.21 pagine di cui n.
16 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla nota prot. n. 1605 del
04/01/2024

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la
non copertura economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €
164,430.87 iva compresa graverà interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2024.



                                                              

  

IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 

  

VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 
a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e 
dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio TOOO13 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
        l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019, 

approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e pubblicato 
sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO  il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE sono stati programmati presso i presidi ospedalieri della ASL Roma 1 interventi edili, 

finanziati dal PNRR, per i quali è necessario procedere preventivamente ad un’urgente 
riorganizzazione degli spazi destinati ai servizi amministrativi e sanitari della medesima ASL 
Roma 1; 

 
 in particolare, i suddetti lavori preventivi e urgenti riguarderanno il Presidio Ospedaliero 

Santo Spirito in Sassia e consisteranno in interventi di cablaggio destinati alla manutenzione 
(move e add) della rete Lan; 

 
TENUTO CONTO  che l’art. 50, comma 1 lett. b) del citato D. Lgs. 36/2023 prevede “l’affidamento diretto per 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

 
CONSIDERATO CHE    che si è ritenuto opportuno attivare una trattativa diretta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b), del D. Lgs. 36/2023, tramite il portale www.acquistiinretepa.it, (MePa) nei confronti 
della società Altintech S.r.l. per la fornitura e posa in opera di interventi di cablaggio 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

 

destinati alla manutenzione (move e add) della rete Lan dei presidi della Asl Roma 1, con 
una base d’asta pari a 137.530,00, esclusi i costi della sicurezza  da interferenza non soggetti 
a ribasso (All. 1); 

 
   che per gli interventi suindicati si reputa necessario redigere apposito Documento Unico di 

Valutazione dei Rischi da Interferenze (DUVRI) preliminare e che gli oneri della sicurezza 
sono ricompresi nell’impegno economico del presente atto per un importo pari ad € 900,00 
Iva esclusa, corrispondente ad € 1.098,00 Iva inclusa; 

    

   che la società Altintech S.r.l., riscontrando la richiesta di preventivo presentata sul MePa 
dalla ASL ha proposto la propria offerta economica, pari ad € 134.779,40 corrispondenti ad 
€ 164.430,87 iva inclusa per la fornitura dei suddetti interventi, non comprensiva dei degli 
oneri della sicurezza (All. 2);  

 
   che il preventivo presentato dalla società Altintech S.r.l.,  considerato che la fornitura degli 

interventi, anche in relazione al suo costo, risulta rispondente alle esigenze aziendali (All. 
3); 

 
RITENUTO             di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad € 165.528,87 Iva 

inclusa come segue: 
- € 164.430,87 iva inclusa sul C.P. 101020403 denominato “Impianti generici” – Esercizio 

2024 
- € 1.098,00 iva inclusa sul C.P. 502020198 denominato “Telefonia fissa e servizi 

telematici da rete fissa” – Esercizio 2024 
 
   di indicare come Responsabile del Procedimento il Dott. Massimiliano Coltellacci e come 

DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) la Dott.ssa Francesca Caruso, entrambi della UOC 
Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei confronti dei quali non 
sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 

 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di disporre, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla società Altintech S.r.l., l’affidamento 
della fornitura e posa in opera di interventi di cablaggio destinati alla manutenzione (move e add) della rete Lan 
dei presidi della Asl Roma 1 per una spesa complessiva di € 135.679,40 IVA esclusa, corrispondente ad € 
165.528,87 IVA inclusa, ricompresi gli oneri di sicurezza;  

 
di imputare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad € 165.528,87 Iva inclusa come segue: 
- € 164.430,87 iva inclusa sul C.P. 101020403 denominato “Impianti generici” – Esercizio 2024 
- € 1.098,00 iva inclusa sul C.P. 502020198 denominato “ Telefonia fissa e servizi telematici da rete fissa” – 

Esercizio 2024 
 



 

 

di indicare di indicare come Responsabile del Procedimento la il Dott. Massimiliano Coltellacci e come DEC 
(Direttore Esecuzione del Contratto) la Dott.ssa Francesca Caruso, entrambi della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione, nei confronti dei quali non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 
36 D.lgs n. 36/2023; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni all’Operatore Economico interessato; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
Il Responsabile del procedimento      Il Direttore sostituto della U.O.C.                               Il Direttore  
                                                                 Sistemi e Tecnologie Informatiche          Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                                                                            e di Comunicazione 
Dott. Massimiliano Coltellacci             Dott. Massimiliano Coltellacci            Ing. Paola Brazzoduro 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 aprile 
2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura e posa in opera di interventi di cablaggio destinati alla manutenzione 
(move e add) della Rete Lan dei presidi della Asl Roma 1 - Fornitore: Altintech S.r.l. - Spesa complessiva: € 
135.679,40 IVA esclusa, corrispondente ad € 165.528,87 IVA inclusa, ricompresi gli oneri sulla sicurezza – CIG: 
A00638AA5” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del 
presente atto: 
 



 

 

di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla società Altintech S.r.l., la fornitura e posa 
in opera di interventi di cablaggio destinati alla manutenzione (move e add) della rete Lan dei presidi della Asl 
Roma 1 per una spesa complessiva di € 135.679,40 IVA esclusa, corrispondente ad € 165.528,87 IVA inclusa;  

 
di imputare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad € 165.528,87 Iva inclusa come segue: 
- € 164.430,87 iva inclusa sul C.P. 101020403 denominato “Impianti generici” – Esercizio 2024; 
- € 1.098,00 iva inclusa sul C.P. 502020198 denominato “ Telefonia fissa e servizi telematici da rete fissa” – 

Esercizio 2024; 
 
di indicare come Responsabile del Procedimento la il Dott. Massimiliano Coltellacci e come DEC (Direttore 
Esecuzione del Contratto) la Dott.ssa Francesca Caruso, entrambi della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e 
di Comunicazione, nei confronti dei quali non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs. n. 
36/2023; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni all’Operatore Economico interessato; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Quintavalle  

Firmata digitalmente 



3916278

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

TRATTATIVA DIRETTA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI CABLAGGIO DESTINATI ALLA MANUTENZIONE
URGENTE (MOVE E ADD) DELLA RETE LAN DEI PRESIDI DELLA ASL ROMA 1

Numero RDO
3916278

Nome RDO
TRATTATIVA DIRETTA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI CABLAGGIO DESTINATI ALLA
MANUTENZIONE URGENTE (MOVE E ADD) DELLA RETE LAN DEI PRESIDI DELLA ASL ROMA 1

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

MASSIMILIANO COLTELLACCI
CLTMSM67H12H501B

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

MASSIMILIANO COLTELLACCI CLTMSM67H12H501B

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > ASL ROMA 1

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > ASL ROMA 1

DATA DI GENERAZIONE 119/12/2023

ALLEGATO 1

giuseppe.antonacci
Matita



3916278

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
19/12/2023 14:09

Inizio presentazione offerte
19/12/2023 14:09

Termine ultimo presentazione offerte
28/12/2023 23:59

Data limite stipula contratto
31/01/2024 23:59

Data limite di consegna beni/decorrenza
29/02/2024 00:00

DATA DI GENERAZIONE 219/12/2023

ALLEGATO 1



3916278

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
A040638AA5

CUP
-

CPV
Identificativo
32410000-0

Descrizione Categoria Fornitura
Rete locale Apparati di rete-Mepa Beni 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 900,00

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Roma, Borgo Santo Spirito 6

€ 137.530,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 319/12/2023

ALLEGATO 1



3916278

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 419/12/2023

ALLEGATO 1



3916278

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

All 4_Capitolato Tecnico.pdf

706.0 Kb

Capitolato tecnico

All 5b DUVRI - Sezione informativa.pdf

885.3 Kb

DUVRI - sezione informativa

All. 5a DUVRI preliminare.doc

3213.0 Kb

DUVRI preliminare

All1_DomandaPartecipazione.doc

243.0 Kb

Domanda di partecipazione

DATA DI GENERAZIONE 519/12/2023

ALLEGATO 1



3916278

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

All2_PattoIntegrità.pdf

67.5 Kb

Patto di integrità

All3_RichiestaPreventivo.pdf

231.2 Kb

Richiesta di Preventivo

All6_SchemaOffertaEconomica.doc

122.0 Kb

Schema offerta tecnica

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

04247391008 ALTINTECH S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 619/12/2023

ALLEGATO 1



 
 

 

 

 

 

 

 

TRATTATIVA DIRETTA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI CABLAGGIO DESTINATI ALLA 

MANUTENZIONE URGENTE (MOVE E ADD) DELLA RETE LAN DEI PRESIDI DELLA ASL ROMA 1 

ALLEGATO 2



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 2 di 9 

 

Il sottoscritto Pietro de Mitro 

(cognome e nome) 

nato a Foggia (FG) il 21/04/1968 

(luogo) (prov.) (data) 

residente a Roma (RM), Via Attilio Bertolucci, 32 

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

in nome del concorrente Altintech S.r.l. 

con sede legale in Roma (RM), 

Viale dell’Umanesimo n. 69 CAP 00144 Tel 06/4121151  

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

Fax 06/412115220 e-mail info@altintech.it Codice Fiscale 04247391008 

Partita IVA 04247391008 

 

nella sua qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

X Titolare o Legale rappresentante (Amministratore Delegato) 

□ Procuratore speciale / generale 

 

DICHIARA 

− che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240 giorno successivo al termine 

ultimo di presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni 

contenute nel Disciplinare di gara e in tutti i suoi allegati e nei documenti ivi richiamati e di 

accettarle senza condizione o riserva alcuna. 

− che in caso di indicazione dell’offerta recante un numero di cifre decimali dopo la virgola 

superiore a due, saranno considerate esclusivamente le prime due cifre decimali, senza 

procedere ad alcun arrotondamento; 

− che in caso di discordanza tra i prezzi unitari offerti indicati in cifre e quelli indicati in lettere, 

saranno ritenuti validi i prezzi unitari indicati in lettere; 

ALLEGATO 2

giuseppe.antonacci
Matita



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 3 di 9 

− che allega alla presente dichiarazione la scheda di seguito richiesta, debitamente compilata; 

− che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza da sostenere per l’esecuzione dell’appalto è pari ad € 6.500,00 

(seimilacinquecento/00) 

− che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara, incluso il 

necessario supporto tecnico finalizzato al corretto funzionamento dei prodotti forniti, nonché, 

ove occorra, la fornitura gratuita di tutti i materiali di ricambio che si rendessero necessari a 

sopperire eventuali vizi o difetti di fabbricazione, ovvero, qualora necessaria o opportuna, la 

sostituzione dei prodottI stessi. 

 

 

 

 

ALLEGATO 2



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 4 di 9 

 
 
 

LOTTO UNICO BASE D’ASTA € 137.530,00 OLTRE IVA  
 
n.b. l’offerta andrà presentata secondo lo schema cosi come sotto riportato  

1. QUADRO ECONOMICO 

Nome Breve Descrizione Prezzo Unitario € Q.tà Prezzo Totale € 

Rack 33U 
Fornitura in opera di n°1 Armadio rack di da 33U, profondo 800mm, di 

larghezza 800mm. 
735,00 € 1 735,00 € 

Rack 22U 
Fornitura in opera di n°1 Armadio rack di da 33U, profondo 600mm, di 

larghezza 600mm 22U. 
490,00 € 1 490,00 € 

Patch Panel 
Fornitura in opera di Patch Panel di tipo precaricato, equipaggiato con n°24 

porte RJ45 di cat. 6. 
98,00 € 40 3.920,00 € 

PDU 
Fornitura in opera di n°1 striscia alimentazione (PDU) da almeno n°6 prese 

Unel. 
39,20 € 10 392,00 € 

Ventole 
Fornitura in opera di n. 1 kit di ventilazione con termostato per installazione a 

tetto del Rack 
117,60 € 3 352,80 € 

Passacavi Fornitura in opera n° 1 Guida patch orizzontale altezza 1U. 11,76 € 60 705,60 € 

ALLEGATO 2



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 5 di 9 

Nome Breve Descrizione Prezzo Unitario € Q.tà Prezzo Totale € 

Bundle 1 PdL 

Realizzazione di una PDL doppia completa di tutti gli accessori, ad esclusione 

del patch panel e guida patch, come di seguito riportato: 

Fornitura in opera di scatola UNI503 complete di modulo con n°2 RJ45 di cat. 

6 UTP, cornice per UNI503 e cestello; 

Fornitura in opera di Patch cord rame - U/UTP Cat. 6 lunghezza 1 metro; 

Fornitura in opera di Patch cord rame - U/UTP Cat. 6 lunghezza 2 metro; 

Fornitura in opera di Cavo UTP cat.6, 100Ohm classe B2ca; 

Fornitura in opera di tubazione, guaina e canalizzazione; 

Certificazione, Etichettatura ed As Built. 

441,00 € 190 83.790,00 € 

ALLEGATO 2



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 6 di 9 

Nome Breve Descrizione Prezzo Unitario € Q.tà Prezzo Totale € 

Bundle 

FO_300 

Realizzazione di una dorsale in fibra ottica Multimodale fino a 300 mt per 

interconnessione di due locali tecnici, completa di tutti gli accessori come di 

seguito riportato: 

Verifica ispettiva su canalizzazioni esistente per il passaggio della Fibra Ottica; 

Fornitura in opera di cavo multimodale 50/125 micron OM4, 12 fibre classe 

B2ca/PE; 

Fornitura in opera di n°2 Patch Panel OM4 precaricato con 24 LC duplex, 

standard 19" altezza 1 RU; 

Fornitura in opera di n°24 Pigtail in fibra ottica, LC, 50/125 μm, OM4, 1 metro; 

Fornitura in opera di n°4 Bretelle in fibra ottica - multimodale OM4 LC-LC 

lunghezza 2 metro; 

Fornitura in opera Guida patch orizzontale altezza 1 Unità; 

Fornitura in opera di tubazione, guaina e canalizzazione 

Certificazione, Etichettatura ed As Built. 

6.370,00 € 1 6.370,00 € 

ALLEGATO 2



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 7 di 9 

Nome Breve Descrizione Prezzo Unitario € Q.tà Prezzo Totale € 

BundleFO_600 

Realizzazione di una dorsale in fibra ottica Multimodale fino a 600 mt per 

interconnessione di due locali tecnici, completa di tutti gli accessori come di 

seguito riportato: 

Verifica ispettiva su canalizzazioni esistente per il passaggio della Fibra Ottica; 

Fornitura in opera di cavo multimodale 50/125 micron OM4, 12 fibre classe 

B2ca/PE; 

Fornitura in opera di n°2 Patch Panel OM4 precaricato con 24 LC duplex, 

standard 19" altezza 1 RU; 

Fornitura in opera di n°24 Pigtail in fibra ottica, LC, 50/125 μm, OM4, 1 metro; 

Fornitura in opera di n°4 Bretelle in fibra ottica - multimodale OM4 LC-LC 

lunghezza 2 metro; 

Fornitura in opera Guida patch orizzontale altezza 1 Unità 

Fornitura in opera di tubazione, guaina e canalizzazione 

Certificazione, Etichettatura ed As Built. 

8.820,00 € 1 8.820,00 € 

ALLEGATO 2



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 8 di 9 

Nome Breve Descrizione Prezzo Unitario € Q.tà Prezzo Totale € 

Accessori rack 

Installazione rack e fornitura in opera del primo equipaggiamento di accessori 

dei Rack già in possesso della ASL come di seguito descritto: 

Trasporto e montaggio rack 

n°2 strisce di alimentazione (PDU) da almeno n°6 prese Unel; 

n°1 kit di ventilazione per installazione a tetto del Rack 

n.2 ripiani 

guide patch verticali. 

tetto con spazzole per ingresso cavi 

196,00 € 4 784,00 € 

Bundle RJ45 

Fornitura di servizi professionali per l’individuazione, certificazione ed 

etichettatura degli attuali cablaggi di rete Lan. Ogni intervento includerà fino a 

un massimo di 20 RJ45. Si ritengono incluse nel perimetro delle attività, 

eventuali interventi di ripristino sui connettori RJ45. 

980,00 € 15 14.700,00 € 

Bundle AP 

Fornitura di servizi per smontaggio di Access Point o antenne DECT esistenti e 

successiva installazione su nuovo punto di installazione definito dalla 

Committenza, all’interno del sito, al netto di realizzazione opere passive. Ogni 

intervento includerà fino a un massimo di 10 apparati. 

588,00 € 10 5.880,00 € 

ALLEGATO 2



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 9 di 9 

Nome Breve Descrizione Prezzo Unitario € Q.tà Prezzo Totale € 

Bundle 

Bonifica 

Fornitura di servizi per smantellamento vecchi impianti di rete per reparti in 

trasformazione e/o per bonifica di rack riutilizzati. Si ritiene incluso nel 

perimetro delle attività lo smaltimento del materiale di risulta incluso 

l’eventuale rack. Un intervento è commisurato a un rack contenete in media tre 

patch panel. 

1.960,00 € 4 7.840,00 € 

 TOTALE -- -- 134.779,40 € 

 

Data Roma, 20/12/2023 

Firma Pietro de Mitro 

 
 
 
 
 

 

ALLEGATO 2



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 
www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della società Altintech S.r.l. relativa all’affidamento della fornitura e posa in 

opera di interventi di cablaggio destinati alla manutenzione (move e add) della rete Lan dei presidi della Asl 

Roma 1, per una spesa complessiva pari a € 134.779,40 IVA esclusa, corrispondente ad € 164.430,87 IVA 

inclusa, si dichiara che l’offerta risulta essere congrua sia dal punto di vista economico che tecnico.  

     

 

Roma, 10 gennaio 2024 

 

 

         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
             Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                            Dott. Massimiliano Coltellacci  

 

 

ALLEGATO 3

mailto:uocsti@aslroma1.it

	1. QUADRO ECONOMICO

		2024-01-10T14:08:16+0000
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


	DELRGNUM: 87
	DELRGDAT: 24/01/2024
		2024-01-11T15:31:21+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-01-11T15:39:59+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-01-11T15:45:02+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-01-11T17:55:00+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-01-16T08:48:21+0100
	MIRELLA PERACCHI


		2024-01-17T16:18:06+0100
	STEFANIA DI CARLO


		2024-01-19T11:52:30+0100
	ROBERTA VOLPINI


		2024-01-23T10:24:23+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-01-23T14:49:11+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




